[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№ 331

	 08.08.2013

О внесении изменений в постановление

администрации Верещагинского

муниципального района от 17.08.2012 №381

«Об утверждении административного

регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление
разрешения  на проведение муниципальной

лотереи на территории Верещагинского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 16 апреля 2012 года № 148 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых в МО «Верещагинский муниципальный район», руководствуясь частями 1, 2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на проведение муниципальной лотереи на территории  Верещагинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 17.08.2012 №381 следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3. слова «адрес электронной почты – oprrpver@ya.ru» заменить словами «адрес электронной почты: omrver@ya.ru»;

1.2. Пункт 1.4.3 изложить в новой редакции «Информация, предоставляемая заявителям о муниципальной
услуге, является открытой и общедоступной. Информационное обеспечение по предоставлению муниципальной услуги осуществляется Сектором. Информация о муниципальной услуге с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» предоставляется с момента обеспечения технологического и коммуникационного взаимодействия информационных систем администрации МО «Верещагинский муниципальный район.

На информационном стенде в здании администрации района размещаются:

- перечень документов, необходимых для предоставления услуги;

- бланк заявления.».

1.3.  Пункт 1.4.4. административного регламента исключить.

1.4. Пункт 2.16. изложить в новой редакции «Срок ожидания заявителя в очереди при подаче запроса о предоставлении услуги и получении результата не более 15 минут».

1.5. Раздел 4 «Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«4.1. Контроль за предоставлением муниципальной услуги осуществляется путем текущего и внепланового контроля.

4.2. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и принятием решения специалистами осуществляется начальником отдела экономического развития или лицом его заменяющим.
4.3. Исполнитель услуги несет персональную ответственность за сроки, порядок и качество исполнения каждой административной процедуры, указанной в настоящем административном  регламенте, согласно своей должностной инструкции. Начальник отдела экономического развития несет ответственность за решения и действия (бездействия), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги.
4.4. Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок соблюдения и исполнения специалистами положений Административного регламента, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Пермского края, Верещагинского муниципального района.

4.5. Основания для проведения внеплановых проверок:

- поступление обоснованных жалоб от получателей услуги;

- поступление информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о нарушении положений административного регламента, иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению услуги;

- поступление информации по результатам вневедомственного контроля, независимого мониторинга, в том числе общественного о нарушении положений административного регламента, иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению услуги.

4.6. По результатам проведенных проверок, в случае выявления нарушений порядка выполнения административных процедур, а также иных нарушений осуществляется устранение таких нарушений и привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

2. Пункт  4 постановления изложить в новой редакции: «Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы муниципального района Черемных С.Б.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря» и  разместить на официальном сайте МО «Верещагинский муниципальный район».

И.о.главы муниципального района-

и.о.главы администрации Верещагинского

муниципального района                                                                               Д.А.Нохрин